
 

 

 
 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
AKTI ŽUPANA 
 

Odluka 

 - Odluka o odricanju od prava prvokupa – k.č.br.  697/1 

 

Pravilnik 

- Pravilnik o testiranju na alkohol, droge i druga sredstva ovisnosti na radnome mjestu 

 
Rješenja 

1. Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća Opće županijske bolnice                           

     Požega  

2. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika Povjerenstva za dodjelu stipendije  

    Požeško—slavonske županije  

 

Obavijest  

  - Obavijest o provođenju javne rasprave o prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog  

     plana Požeško-slavonske županije i strateškoj studiji o utjecaju na okoliš IV.   

     Izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske županije 

 

Zaključak 

  -  Zaključak o utvrđivanju prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško- 

     slavonske županije 

 

 
  

 

 

   Stranice 

 
 

 

2 

 

 

3 

 

 

11 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

15 

 

Broj 1 2  · Požega, 14. rujna 2023. godine 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
2 

AKTI  ŽUPANA  

        

   Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i stavka 

2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 

02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-slavonske 

županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa 

 

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao k. č. br. 697/1, zemljišno knjižnog opisa: 

oranica u Doljnjoj Poljani, upisane u zk. ul. br. 2, k. o. Poljana, ukupne površine od 229 čhv, po 

cijeni od 500,00 EUR (slovima: petsto eura), vlasnički dio 1/1 Meaški Karolina, Schachendorf 228, 

Austrija. 

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, vlasnik predmetne  

nekretnine obvezuju se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz da 

ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  od  

ponuđenih. 

 

III. 

Ova  Odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/14 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 31. kolovoza 2023.   

 

                                                                                                    ŽUPANICA 

Antonija Jozić,univ.mag.oec., v.r. 

 

                        
         

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
3 

Temeljem članka 58. i 59. Zakona o zaštiti na radu (NN broj 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 

96/18) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 

glasnik“ broj 1/2013, 2/2018 i 2/2021), županica donosi  

 
 

P R A V I L N I K 

O TESTIRANJU NA ALKOHOL, DROGE 

I DRUGA SREDSTVA OVISNOSTI NA RADNOME MJESTU 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se: 

 zabrana rada pod utjecajem alkohola, droga i drugih sredstava ovisnosti, 

 postupak provjere (testiranja) kojim se utvrđuje je li službenik ili namještenik za 

vrijeme rada pod utjecajem alkohola ili drugih sredstva ovisnosti, 

 mjere i sankcije koje Požeško-slavonska županija (u daljnjem tekstu: Županija) 

primjenjuje prema radnicima i drugim osobama koje su na radu, odnosno u 

prostoru pod nadzorom zatečene pod utjecajem alkohola, droga ili drugih sredstava 

ovisnosti, 

 odgovornost i ovlasti župana, pročelnika, kao i ovlaštenika župana za provedbu 

mjera zabrane zlouporabe alkoholnih pića i drugih sredstava ovisnosti, 

 zabrana rada i dolaska na posao pod utjecajem alkohola, droga i drugih sredstava 

ovisnosti. 

 
 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku za osobe u muškom rodu, uporabljeni su neutralno i 

odnose se na muške i ženske osobe. 

Odredbe ovog Pravilnika o testiranju na alkohol, droge i druga sredstva ovisnosti na radnome 

mjestu (u daljnjem tekstu; Pravilnik) primjenjuju se na sve službenike i namještenike, koji 

su u radnom odnosu sukladno ugovoru o radu, rješenju o prijmu, odnosno rješenju o 

rasporedu na radno mjesto kao i na druge osobe koje po bilo kojoj osnovi rade u prostorijama 

Županije i za potrebe Županije (pripravnici, vježbenici i slično). 

 

II. IZUZEĆA 

 

Članak 3. 

Županija ne smije provjeravati je li pod utjecajem drugih sredstava ovisnosti izuzev alkohola 

službenik ili namještenik koji mu je predao potvrdu da se nalazi u programu liječenja, 

odvikavanja ili rehabilitacije od ovisnosti te u izvanbolničkom tretmanu liječenja od ovisnosti 

i da uzima supstitucijsku terapiju, ali može zatražiti ocjenu zdravstvene i psihofizičke 

sposobnosti toga službenika ili namještenika za obavljanje povjerenih mu poslova. 

Ocjenu zdravstvene i psihofizičke sposobnosti iz stavka 1. ovog članka daje specijalist 

medicine rada. 

Potvrdu da se službenik ili namještenik nalazi u programu liječenja, odvikavanja ili 

rehabilitacije od ovisnosti, odnosno u izvanbolničkom tretmanu liječenja od ovisnosti i da 

uzima supstitucijsku  terapiju izdaje ustanova kod koje se provodi program. 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
4 

 
 

III. ZABRANA KORIŠTENJA ALKOHOLA, DROGA ILI 

DRUGIH SREDSTAVA OVISNOSTI NA RADNOM 

MJESTU 

 

Članak 4. 

Pod pojmom alkohola smatra se bilo koja vrsta alkoholnog pića. 

Pod pojmom droge misli se na bilo koju tvar prirodnog ili umjetnog porijekla, uključujući 

psihotropne tvari, uvrštene u popis psihotropnih tvari ili droga, ili druge supstance koje imaju 

utjecaj na ponašanje i normalne psihofizičke karakteristike čovjeka. 

 

Članak 5. 

Zabranjeno je konzumiranje alkoholnih pića, droga i drugih sredstava ovisnosti u prostoru 

pod nadzorom Županije, kao i njihovo unošenje u taj prostor. 

Na radnom mjestu i prostoru pod nadzorom Županije službenik i namještenik ne smije biti 

pod utjecajem alkohola, droga ili drugih sredstava ovisnosti. 

Radi osiguranja sigurnosti i zdravlja svih zaposlenih, kao i očuvanja imovine, službenik i 

namještenik je dužan pridržavati se zabrane rada pod utjecajem alkohola, droge i drugih 

zabranjenih supstanci. 

Postupanje službenika i namještenika koje je suprotno ovoj zabrani smatra se postupkom koji 

ugrožava opću sigurnost i zdravlje službenika i namještenika te imovinu Županije i 

predstavlja povredu obveza iz radnog odnosa propisane kako Zakonom o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi tako i Pravilnikom o 

unutarnjem redu Požeško-slavonske županije. 

 

Članak 6. 

Stanje pod utjecajem alkohola smatra se stanje pri kojem izmjerena vrijednost alkohola u 

izdahnutom zraku iznosi više od 0,0 miligrama u litri izdahnutog zraka, odnosno više od 

0,0h/kg težine u krvi. 

Službenik i namještenik koji je neposredno prije dolaska na rad ili u vrijeme dnevnog odmora 

ili tjednog odmora konzumirao alkoholna pića u količinama koje bi mogla rezultirati 

koncentracijom većom od utvrđene st. 1. ovog članka dužan se osobno ili telefonom javiti 

voditelju odsjeka, odnosno u njegovoj odsutnosti pročelniku odjela ili u njegovoj odsutnosti 

županu i priopćiti razlog odustajanja od dolaska na posao. 

Stanje pod utjecajem droge je stanje koje se utvrdi odgovarajućim testiranjem, a pokazuje da 

osoba ima u tijelu nedozvoljenu ili zabranjenu drogu ili drugo sredstvo ovisnosti. Pozitivan 

preliminarni test mora se potvrditi potvrdnom metodom. 

Pokazatelji ponašanja u smislu ovog pravilnika su znaci koji ukazuju da je osoba pod 

utjecajem alkohola, droge ili drugih sredstva ovisnosti, u smislu promijenjenog ponašanja, 

djelovanja ili ponašanja koje odstupa od uobičajenog. 
 

IV. TESTIRANJE 

 

Članak 7. 

Potrebu testiranja određuje pročelnik upravnog odjela za svoje službenike i namještenike sa 

svrhom zaštite zdravlja i sigurnosti svih službenika i namještenika. 

Stručnjak zaštite na radu, namjeru da provede testiranje nije dužan unaprijed najaviti 

službeniku ili namješteniku koji će biti testiran, niti bilo kojoj drugoj osobi. 

Testiranje se obvezatno provodi u slučaju ozljede na radu zbog sumnje da je službenik i 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
5 

namještenik pod utjecajem alkohola, sredstava ovisnosti kao i u svim drugim okolnostima 

kada je to potrebno i primjereno. 

 

Članak 8. 

Župan, pročelnik upravnog odjela i stručnjak zaštite na radu, dužni su voditi brigu o tome da 

svi službenici i namještenici budu upoznati s odredbama ovog Pravilnika i s mogućim 

posljedicama postupanja protivnog zabrani korištenja alkohola, droga ili drugih sredstava 

ovisnosti na radnom mjestu. 

Pročelnik svakog upravnog odjela dužan je provoditi mjere prevencije i poduzimati druge 

potrebne radnje radi sprečavanja unošenja, konzumiranja i rada pod utjecajem alkohola, 

droga i drugih zabranjenih supstanci, te u tu svrhu surađivati sa stručnjakom zaštite na radu i 

zahtijevati provođenje postupka testiranja kojim se utvrđuje prisutnost alkohola, droga i 

drugih zabranjenih supstanci. 

 

Članak 9. 

Testiranje službenika ili namještenika radi provjere je li pod utjecajem alkohola provodi 

stručnjak zaštite na radu II. stupnja i to kao redovno testiranje, nasumično testiranje, ili 

testiranje po dojavi župana, neposrednog voditelja ili ovlaštenika poslodavca. 

Testiranje se obvezatno provodi u slučaju ozljede na radu. 

Ukoliko je službenik ili namještenik vidljivo pod utjecajem alkohola ili druge zabranjene 

supstance, zabranjen mu je ulazak u prostor pod nadzorom Županije, a ovlaštene osobe od 

strane Županije dužne su ga zadržati ga do dolaska stručnjaka zaštite na radu i ovlaštenika 

poslodavca. 

 

Članak 10. 

Postupak provjere da li je službenik ili namještenik pod utjecajem alkohola ili drugih 

sredstava provodi  se uz pristanak službenika i namještenika. 

Prije početka testiranja službenik ili namještenik mora biti upoznat s postupkom 

testiranja. 

Prisutnost alkohola u organizmu utvrđuje se instrumentom za otkrivanje prisutnosti alkohola 

u izdahnutom zraku koji bilježi i pohranjuje podatke o vremenu uzrokovanja i  količini 

uzorka. 

Stručnjak zaštite na radu skrbi o nabavci i ispravnosti uređaja za alkotestiranje. 
Testiranju mora prisustvovati ovlaštenik poslodavca ili voditelj ustrojbene jedinice u kojoj 

službenik i namještenik radi. 
 

 

V. UDALJENJE S RADNOG MJESTA 

 

Članak 11. 

Pročelnik upravnog odjela mora udaljiti s radnog mjesta službenika ili namještenika kod 

kojeg je utvrđeno prisustvo alkohola, droge ili drugih zabranjenih tvari u skladu s ovim 

Pravilnikom. 

Pročelnik upravnog odjela može udaljiti s radnog mjesta i službenika ili namještenika koji se 

odbije podvrći testiranju, a naročito, ako mu ponašanje odstupa od uobičajenog. 

Vrijeme koje službenik ili namještenik provede izvan rada radi utvrđivanja kršenja zabrane 

iz ovog Pravilnika mora biti vidljivo u evidenciji radnog vremena, a vrijeme koje zbog 

udaljenja službenika i namještenika nije proveo na radu u mjesečnom pregledu sati evidentira 

se kao neopravdan izostanak. 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
6 

Članak 12. 

Pročelnik upravnog odjela treba službeniku ili namješteniku, kojeg udaljuje s radnog mjesta, 

ponuditi siguran prijevoz do mjesta stanovanja (na trošak službenika i namještenika) ili 

pozvati člana obitelji, a ako službenik ili namještenik to odbije poslodavac ne snosi krivnju 

za postupanje službenika i namještenika nakon što napusti mjesto rada. Konkretno postupanje 

je sastavni dio zapisnika. 
 

VI. ZAPISNIK 

Članak 13. 

O provedenom testiranju, stručnjak zaštite na radu koji je proveo testiranje, sastavlja zapisnik 

o izvršenom alkotestiranju koji sadrži podatke o ispitaniku, izjavu o pristanku ili odbijanju 

testiranja i konzumaciji alkoholnih pića, instrumentu kojim se obavlja testiranje i 

okolnostima koje mogu utjecati na testiranje i rezultat testiranja alkoholiziranosti. 

Po završetku testiranja pročelnik upravnog odjela ispitaniku priopćava rezultat testiranja i u 

slučaju utvrđene alkoholiziranosti upozorava ga se da je time počinio povredu radne dužnosti 

i da će sukladno tome biti privremeno udaljen sa rada i da će protiv njega biti poduzete 

odgovarajuće disciplinske mjere. 

Potom se pristupa potvrdi rezultata testiranja potpisom Zapisnika od strane pročelnika 

upravnog odjela, prisutnog svjedoka i ispitanika. 

U slučaju odbijanja testiranja ili negiranja rezultata testiranja te odbijanja potpisa na 

Zapisniku o testiranju upisuju se utvrđene činjenice, potpisuju ga ovlaštena odgovorna osoba 

i svjedok i poduzimaju propisane mjere prema ispitaniku. 

Na testiranje alkoholiziranosti može biti pozvan i službenik ili namještenik koji se nalazi u 

postupku liječenja, odvikavanja i rehabilitacije od ovisnosti u odgovarajućoj ustanovi. 

Zapisnik o izvršenom alkotestiranju sastavlja se u najmanje dva primjerka, od kojih se jedan 

primjerak uručuje službeniku ili namješteniku na kojeg se odnosi. 

Zapisnik potpisuju: stručnjak zaštite na radu koji je sastavio zapisnik, testirani službenik ili 

namještenik, odnosno službenik ili namještenik koji je odbio testiranje, njegov voditelj i 

ovlaštenik poslodavca, odnosno službenici ili namještenici koji su prisustvovali testiranju. 

Odbijanje službenika ili namještenika da potpiše zapisnik ne utječe na valjanosti zapisnika 

kao dokaznog sredstva i to se evidentira u zapisniku. 

Ako je kod službenika ili namještenika na radu utvrđena prisutnost alkohola ili je službenik 

ili namještenik odbio pristupiti testiranju, stručnjak zaštite na radu dužan je zapisnik o 

izvršenom testiranju elektroničkom poštom, osobno ili poštom dostaviti županu i pročelniku 

upravnog odjela i to se evidentira. 

Pročelnik upravnog odjela dužan je u svakom slučaju kad mu je dostavljen zapisnik o 

testiranju poduzeti odgovarajuće mjere u okviru svojih zakonskih ovlasti i odgovornosti. 
 

 

VII. MJERE PROPISANE OVIM PRAVILNIKOM 

 

Članak 14. 

Rad pod utjecajem alkohola, droge ili drugih nedozvoljenih tvari smatra se težim kršenjem 

radne dužnosti, odnosno teškom povredom radnog odnosa. 

Prema službenicima ili namještenicima koji su postupili protivno zabrani ovog Pravilnika 

primjenjuju se odgovarajuće mjere odnosno sankcije, ovisno o okolnostima slučaja i o 

rezultatima testiranja. 

 

Članak 15. 

Mjera može biti: usmeno upozorenje i savjet službeniku ili namješteniku uz udaljavanje sa 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
7 

mjesta rada, zabrana nastavka rada - privremeno udaljavanje s radnog mjesta i upozorenje o 

mogućnosti prestanka službe odnosno otkaza ugovora o radu, ili mjere obveznog liječenja 

pri ponovnom kršenju zabrane. 

 

Članak 16. 

Službeniku ili namješteniku kojem se prilikom testiranja na prisutnost alkohola u organizmu 

utvrdi vrijednost alkohola u izdahnutom zraku viša od 0,0 mg/l (0,0 g/kg težine u krvi), izriče 

se mjera ovisno o stupnju alkoholiziranosti; 
 

 

 

Članak 17. 

Mjere koje se mogu izreći službeniku ili namješteniku zbog utvrđene vrijednosti alkohola 

u izdahnutom  zraku više od dozvoljene su: 
 

 SANKCIJE 

Stupanj alkoholiziranosti Prvi prekršaj Drugi prekršaj Treći prekršaj Četvrti 

prekršaj 

Pripito stanje Usmena 

opomena uz 

savjetovanje 

službenika i 

namještenika – 

privremeno 

udaljavanje s 

radnog mjesta 

Pisana 

opomena uz 

zabranu 

nastavka rada – 

privremeno 

udaljavanje s 

radnog mjesta 

Upozorenje o 

mogućnosti 

prestankaslužbe, 

otkaza ugovora 

o radu, ili mjere 

obveznog 

liječenja pri 

ponovnom 

kršenju zabrane 

Mjera otkaza 

Pijano stanje Pisana opomena 

uz zabranu 

nastavka rada – 

privremeno 

udaljavanje s 

radnog mjesta  

Upozorenje o 

mogućnosti 

prestanka 

službe, 

odnosno 

otkaza ugovora 

o radu, ili 

mjere 

obveznog 

liječenja pri 

ponovnom 

kršenju 

zabrane  

Mjera otkaza   

 

 

 

Članak 18. 

Izrečene mjere se unose u dosje službenika ili namještenika, a izriče ih Pročelnik upravnog 

odjela na temelju Zapisnika o ispitivanju na prisutnost alkohola (prilog 1. Pravilnika). 

Izrečena mjera usmene opomene pri utvrđenom pripitom stanju (u tabeli: stupanj 

alkoholiziranosti - točka 1., prvi prekršaj) ima učinak u trajanju od jedne (1 god.) godine, 

nakon čega njen učinak prestaje. 

Ako službenik ili namještenik počini ili bude zatečen u novom prekršaju u razdoblju od 

 1) PRIPITO STANJE: do 0,5 mg/l (do 0,5 g/kg težine u krvi); 

2) PIJANO STANJE: 0,51>mg/l (0,5>g/kg težine u krvi). 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
8 

izricanja mjere iz stavka 2. ovog članka, do roka njenog učinka, mjera se pisano unosi u dosje 

službenika i namještenika trajno. 

Prilikom odlučivanja o tome jesu li ispunjeni uvjeti za donošenje rješenja o prestanku službe 

službenika ili namještenike Županije, odnosno odluke o otkazu ugovora o radu, Pročelnik 

upravnog odjela će uzimati u razmatranje mišljenje i prijedloge voditelja odsjeka. 

Prije donošenja odluke važne za položaj službenika ili namještenika, poslodavac se mora 

savjetovati sa županom o namjeravanoj odluci te mora županu dostaviti podatke važne za 

donošenje odluke i sagledavanja njezina utjecaja na položaj službenika ili namještenika, u 

protivnom odluka poslodavca se smatra ništetnom. 

 
 

Članak 19. 

Ako je službenika i namještenika u skladu s odlukom poslodavca pripravan da bude pozvan 

na rad (pripravnost kod kuće s pravom na naknadu za pripravnost), uvjeti za primjenu mjera 

odnosno sankcija utvrđenih ovim Pravilnikom ispunjeni su i ako službenika i namještenika 

obavijesti Pročelnika upravnog odjela da je za vrijeme pripravnosti konzumirao alkoholna 

pića, drogu ili druga sredstva ovisnosti, kao i u slučaju ako je po pozivu došao na rad. 

 
 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 20. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

 
KLASA: 115-01/23-02/1 

URBROJ: 2177-02-23-1 

Požega, 13. rujna 2023. 
                                                                                                                ŽUPANICA 

                                                                                              Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 
 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
9 

Prilog 1. 

 

ZAPISNIK O ISPITIVANJU ALKOHOLIZIRANOSTI 
 

Ispitivanje je obavljeno na temelju odredaba članka 59. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ br. 

71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18 .) i Pravilnika o testiranju na alkohol, droge i druga sredstva ovisnosti 

na radnome mjestu u Požeško-slavonskoj županiji. 

 

Ime i prezime ispitanika:   
 

Mjesto ispitivanja:   
 

Datum i vrijeme ispitivanja: . .202 ., . sati. 
 

 

 

 

Službenika i namještenika je: PRISTUPIO PROVJERI- ODBIO PRISTUPITI PROVJERI. 

 
Prema izjavi službenika i namještenika, službenika i namještenika JE UZIMAO – NIJE UZIMAO 

alkoholna pića PRIJE RADA– ZA VRIJEME RADA, 

koja , vrijeme uzimanja sati, 

-   količini 

 ili     

                                                                                                         drugo . 

 

Ispitanik JE – NIJE zatečen u konzumaciji alkohola, te je provjera obavljena minuta 

nakon konzumacije. 

 
Ispitanik JE PUŠAČ – NIJE PUŠAČ, pušio je prije sati minuta, ZATEČEN DA 

PUŠI,  te je provjera obavljena minuta nakon pušenja. 

 

Dane su upute o upotrebi alkometra , koji je upotrijebljen u 

   sati. 

 

Uvidom u alkometar utvrđena je količina alkohola od  g/kg, te se utvrđuje da ispitanik 

JE - NIJE pod utjecajem alkohola. 

 

Ispitanik PORIČE – NE PORIČE da je pod utjecajem alkohola, te PRIHVAĆA – NE PRIHVAĆA 

rezultat  ispitivanja alkoholiziranosti. 

   Službenik i namještenik je upozoren na odredbe članka 59. Zakona o zaštiti na radu prema kojem        

ć  će se ako odbije    provjeru, smatrati da je pod utjecajem alkohola. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1097
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1098
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1695


                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

 
10 

 

 

Službenika i namještenika, koji se udaljuje s radnog mjesta: 
 

 

Službenik i namještenik JE ODBIO–JE PRIHVATIO siguran prijevoz od poslodavca do mjesta 
stanovanja (na trošak službenika i namještenika); 
 

 
 

Napomena: 

 

 
 
 

 
U , . . 20 . godine. 
 
 

     

           Potpis ispitanika: Svjedok: Ispitivanje obavio:

   Ispitaniku je priopćeno da JE- NIJE počinio povredu radne obaveze, te da će zbog povrede biti poduzete             

   mjere sukladno odredbama Zakona o radu, Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Požeško-    

   slavonske županije i Pravilnika o testiranju na alkohol, droge i druga sredstva ovisnosti na radnom mjestu 

PONUĐEN JE SIGURAN PRIJEVOZ OD POSLODAVCA do mjesta stanovanja (na trošak 
Službenika i namještenika); 

POZVAN ČLAN OBITELJI; 

Službenika i namještenika JE ODBIO–JE PRIHVATIO 
pozivanje člana obitelji. 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   11 

 

Na temelju članka 83. st. 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 41. st. 1. t. 6. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 01/13, 2/18, 2/21), Županica Požeško-slavonske 

županije dana 25.  kolovoza 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća 

Opće županijske bolnice Požega  

 

I. 

Marijanu Aladroviću, dipl. ing., s danom 09. kolovoza 2023. godine prestao je mandat 

predsjednika Upravnog vijeća Opće županijske bolnice Požega, na koji je imenovan ispred 

osnivača. 

 

II. 

Dr. sc. Ivan Barišić, dr. med. imenuje se za predsjednika Upravnog vijeća Opće 

županijske bolnice Požega, ispred osnivača. 

 

III. 

 Mandat imenovanog traje dok Vlada Republike Hrvatske ne imenuje članove  Upravnog 

vijeća OŽB Požega, zbog prijenosa osnivačkih prava, a sve sukladno članku 86. st. 1. i čl. 89. st. 

1., 2. i 3. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 

33/23). 

 

IV. 

Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 007-02/23-01/2 

URBROJ: 2177-02-23-2 

Požega, 25. kolovoza 2023.  

                                                                                                           ŽUPANICA 

                                                                                            Antonija Jozić, univ. mag. oec. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   12 

 

Na temelju članka 6. Odluke o stipendiji Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ broj 12/22.) te članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“ br. 1/13., 2/18. i 2/21.), Županica Požeško-slavonske županije   d o n 

o s i  

 

RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju predsjednika Povjerenstva za dodjelu stipendije 

Požeško-slavonske županije 

 

I. 

 

Valentina Krpan razrješuje se dužnosti predsjednice Povjerenstva za dodjelu stipendije 

Požeško-slavonske županije.  

II. 

 

Ivana Kovačević imenuje se predsjednicom Povjerenstva za dodjelu stipendije Požeško-

slavonske županije.  

  

III. 

 

Mandat imenovane predsjednice iz t. II. ovog rješenja traje do isteka mandata razriješene 

predsjednice iz t. I. ovog rješenja, imenovane rješenjem Županice Požeško-slavonske županije 

KLASA: 604-01/21-01/16, URBROJ: 2177/1-02-21-2 od 25. studenog 2021. godine. 

 

IV. 

 

Ovo rješenje bit će objavljeno u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

      

 

KLASA: 604-01/23-01/1 

URBROJ: 2177-2-23-2 

Požega, 13. rujna 2023.   

 

 

                                                                                                          ŽUPANICA 

                                                                                      Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   13 

 

                    
        RE PUB LI KA  H RV ATS KA  

                   POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
                   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

                        GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 

KLASA: 351-03/21-01/14 

URBROJ: 2177- 07/1-23-15 

Požega, 12. rujna 2023. godine                              
                                                                           

Na temelju članka 94. do 101. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, broj: 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), članka 67. stavka 2. i 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne 

novine, broj: 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 23. stavka 3. i 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj: 3/17), članka 12, 

16, 17, 18, 19, 20. i 21. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine 64/08), te Zaključka Županice KLASA: 350-01/21-02/3, 

URBROJ: 2177-02-23-17 od 12. rujna 2023. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije, daje sljedeću  

OBAVIJEST O PROVOĐENJU JAVNE RASPRAVE 

O PRIJEDLOGU IV. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA POŽEŠKO-

SLAVONSKE ŽUPANIJE I STRATEŠKOJ STUDIJI O UTJECAJU NA OKOLIŠ IV. 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

I. 
Provodi se javna rasprava o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske 

županije (dalje u tekstu: Izmjene i dopune Prostornog Plana) i Strateškoj studiji o utjecaju na okoliš 

IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske županije (dalje u tekstu: Strateška 

studija) u jedinstvenom postupku koje koordinira i provodi Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije (dalje u tekstu: Upravni odjel). 

Upravni odjel je donio Odluku o upućivanju Strateške studije i nacrta Izmjena i dopuna Prostornog 

Plana na javnu raspravu (KLASA: 351-03/21-01/14, URBROJ: 2177-07/1-23-14 od 12. rujna 

2023. godine). 

Županica Požeško-slavonske županije donijela je Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i 

dopuna Prostornog Plana (KLASA: 350-01/21-02/3,  URBROJ: 2177-02-23-17 od 12. rujna 2023. 

godine). 

 

II. 
Javni uvid i javna rasprava Izmjena i dopuna Prostornog Plana i Strateške studije provodit će se u 

trajanju od trideset (30) dana, od 22. rujna 2023. godine do 23. listopada 2023. godine. 

III. 
Javnost i zainteresirana javnost može obavljati javni uvid u Stratešku studiju i Izmjene i dopune 

Prostornog plana, u službenim prostorijama Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije, Županijska 7, Požega, svakog radnog dana od 8:00- 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   14 

14:00 sati. Strateška studija i Izmjene i dopune Prostornog plana bit će s danom početka javne 

rasprave dostupne i na mrežnim stranicama Požeško-slavonske županije (www.pszupanija.hr) i 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije (www.zpu-psz.hr ).  

IV. 
Javno izlaganje, u svezi predmeta javne rasprave, održat će se 05. listopada 2023. godine, s 

početkom u 10:00 sati u Velikoj vijećnici Požeško-slavonske županije, Županijska 7, 34 000 

Požega. Na javnom izlaganju biti će nazočni predstavnici Upravnog odjela, izrađivač Izmjena i 

dopuna Prostornog plana i izrađivač Strateške studije koji će neposredno davati odgovore i 

raspravljati o pitanjima koja će tom prilikom postavljati nazočna javnost. 

V. 

Pozivaju se svi zainteresirani na sudjelovanje u javnoj raspravi. 

 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe javnosti i zainteresirane javnosti, u svezi predmeta javne rasprave, 

mogu se upisati u knjigu/bilježnicu primjedbi koja se nalazi uz izloženu dokumentaciju na mjestu 

javnog uvida, davati u zapisnik u vrijeme trajanja javnog izlaganja ili dostaviti u pisanom obliku, 

u tijeku roka predviđenog za javnu raspravu, a zaključno sa zadnjim danom javne rasprave, na 

adresu: Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Županijska 7, Požega (uz naznaku: Javna rasprava-Prijedlog Izmjena i 

dopuna Prostornog Plana i Strateška studija). 

VI. 

Primjedbe i prijedlozi koji ne budu dostavljeni u roku i nisu čitko napisani neće se uzeti u obzir u 

pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

Istodobno sa stavljanjem na javnu raspravu, Upravni odjel će Stratešku studiju i Izmjene i dopune 

Prostornog Plana, dostaviti na mišljenje tijelima i osobama određenih posebnim propisima, kao i 

jedinicama područne (regionalne) i lokalne samouprave, u skladu sa Zakona o prostornom 

uređenju te Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš. 

 VII. 

Ova Obavijest objaviti će se u Večernjem listu, oglasnoj ploči, mrežnim stranicama Požeško-

slavonske županije, Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije, Ministarstva 

prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine te u „Požeško-slavonskom službenom 

glasniku“. 

 
        

 

                    PROČELNICA 

        Nikolina Stanić, mag. geogr. v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pszupanija.hr)/
http://www.zpu-psz.hr/


                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   15 

 

                                               

      R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

     POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPANICA 

 

KLASA: 350-01/21-02/3 

URBROJ: 2177-02-23-17 

Požega, 12. rujna 2023. 

 

Na temelju odredbi članka 95. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“,  broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 1/13, 2/18. i 2/21.), Županica Požeško-slavonske 

županije donosi  

ZAKLJUČAK 

O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA IV. IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Članak 1. 

Na temelju Nacrta prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske županije 

utvrđuje se Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske županije (u 

daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) za javnu raspravu. 

Članak 2. 

Prijedlog Plana za javnu raspravu sadrži tekstualni i grafički dio plana, obrazloženje i sažetak za 

javnost. 

Uz Prijedlog Plana na javnu raspravu se upućuje i Strateška studija utjecaja na okoliš IV. Izmjena 

i dopuna Prostornog plana Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: Strateška studija), koja 

je obvezni prilog Prijedlogu Plana.  

Jedinstveni postupak javne rasprave provodi Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije kao nositelj izrade Prijedloga Plana, te kao tijelo 

nadležno za provođenje postupka strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Požeško-slavonske županije. 

Članak 3. 

Obavijest o javnoj raspravi objavit će se u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“, na 

mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine,  Požeško-

slavonske županije, Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije, oglasnoj ploči 

Županije te dnevnom tisku. 

Članak 4. 

Javna rasprava će trajati trideset (30) dana, a započet će 22. rujna 2023. i trajati do 23. listopada  

2023. godine. 
 

Članak 5. 

Prijedlog Plana bit će stavljen na javni uvid u službenim prostorijama Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije, u Požegi, 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   16 

Županijska 7, svakog radnog dana od 8:00 do 14:00 sati. 

Za vrijeme trajanja javnog uvida, uvid u Prijedlog Plana moguć je i na mrežnim stranicama 

Požeško-slavonske županije ( www.pszupaniija.hr) i Zavoda za prostorno uređenje Požeško-

slavonske županije (www.zpu-psz.hr). 

Javno izlaganje o Prijedlogu plana održat će se (u četvrtak)  05. listopada 2023. godine, s 

početkom u 10:00 sati u Velikoj vijećnici Požeško-slavonske županije, Županijska 7, Požega. 

Članak 6. 

Pozivaju se zainteresirane osobe na sudjelovanje u javnoj raspravi te da tijekom javnog uvida i 

rasprave daju svoja mišljenja, primjedbe i prijedloge na Prijedlog plana. 

Članak 7. 

Poseban poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi te za dostavu mišljenja uputit će se javnopravnim 

tijelima određenim posebnim propisima sukladno članku 97. i 101. Zakona o prostornom uređenju. 

Članak 8. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe zainteresirane javnosti mogu se upisati u knjigu/bilježnicu 

primjedbi koja će biti izložena na mjestu javnog uvida, mogu se dostaviti pisano, osobno ili poštom 

na adresu: Požeško-slavonska županija. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša Požeško-slavonske županije, Županijska 7, 34000 Požega, s naznakom „Primjedbe na 

prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Županije“, ili dati usmeno u zapisnik za vrijeme 

trajanja javnog izlaganja. Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe mogu se dostaviti zaključno sa 

zadnjim danom javne rasprave, 23. listopada 2023. godine. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe koje nisu čitko napisane, kao i one pristigle nakon roka, neće se 

uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

Članak 9. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“ te mrežnim stranicama Požeško-slavonske županije i Zavoda za prostorno 

uređenje Požeško-slavonske županije. 

 

          

                                                                                                              ŽUPANICA 

                                                                                          Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

     

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pszupaniija.hr/
http://www.zpu-psz.hr/


                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 12/2023       

 

   17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr - Glavna urednca: Mateja Tomašević, univ. mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-slavonske            

         županije, Županijska ulica broj 7 

        Tel: 034/290-235; 034/290 -217  
 

http://www.pszupanija.hr/

